Ústav automobilů, spalovacích motorů

a kolejových vozidel

Koncepční studie dvousilové Cargo

lokomotivy

A conceptual study of a two-power Cargo

locomotive

DIPLOMOVÁ PRÁCE

2022

Martin Dvořák

Studijní program: N2301 STROJNÍ INŽENÝRSTVÍ

Studijní obor: Dopravní a transportní technika

Vedoucí práce: doc. Ing Josef Kolář, CSc

2

3

Anotační záznam

Jméno autora: Martin Dvořák

Název práce: Koncepční studie dvousilové Cargo lokomotivy

Anglický název: A conceptual study of a two-power Cargo locomotive

Rozsah práce:

96 stran

66 obrázků

29 tabulek

Akademický rok: 2021/2022

Ústav: 12 120 Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel

Studijní program: Dopravní a transportní technika

Vedoucí práce: Doc. Ing. Josef Kolář, CSc

Klíčová slova: kolejové vozidlo, cargo lokomotiva, hnací dvojkolí, podvozek

Key words: railway vehicle, cargo locomotive, driving wheelset, bogie

4

Abstrakt

Tato práce se zabývá koncepčním návrhem dvousilové nákladní lokomotivy. Návrh je

zaměřen na tuzemský železniční systém a jeho požadavky. Pro řešení dvouzdrojové

lokomotivy je zde použit diesel-elektrický přenos výkonu pro úseky nezávislé trakce a

elektrický přenos výkonu pro úseky napájené trolejí. Dále se práce zabývá dimenzováním

vypružení lokomotivy a uspořádáním trakčního podvozku.

Abstract

This thesis deals with the conceptual design of a two-power Cargo locomotive. The design

is focused on the Czech railway system and its requirements. For the design of the two-

source locomotive, diesel-electric power transmission for the independent traction

sections and electric power transmission for the trolley-powered sections are used.

Furthermore, the thesis deals with the locomotive suspension sizing and traction bogie

arrangement.
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1 Úvod

Za dobu vzniku železniční dopravy v podobě, jak jí známe dnes lze označit přelom 19 a 20

století. V této době se dalo říct, že železnice měla monopol na dopravu osob, i zboží. Tato

dominantní úloha železnice se postupem let začala vytrácet díky rozvoji silniční a letecké

dopravy. V současné době roste důraz na ekologii provozu a tím pádem se železniční

doprava dostává znovu do popředí. V Evropě je železniční systém velice rozšířený, jak

v dopravě osob, tak v dopravě zboží. V nákladní dopravě se v současné době uvažuje o

propojení Číny a Evropy pomocí železnice. V západní Evropě vysokorychlostní železnice

konkuruje letecké dopravě. Na našem území máme veliké množství neelektrifikovaných

tratí a z tohoto důvodu dává dvousilová lokomotiva smysl z hlediska racionalizace dopravy.

Dalším důvodem, proč se zabývat návrhem nové lokomotivy je, že tuzemský vozový park

lokomotiv nezávislé trakce je zastaralý a do budoucna ho bude potřebovat obměnit. Do

těchto vozidel bude v blízké době nutné nainstalovat ETCS a tato investice se u mnohých

vozidel se starším datem výroby jeví jako nerentabilní.

V úvodní části práce se pokusím zmapovat vozový park, který používají dopravci na území

Evropské unie. Pokusím se popsat jednotlivá možná řešení různých částí podvozků hnacích

lokomotiv. Dále se pokusím zmapovat omezení, která vyplývají z požadavků na lokomotivu

provozovanou ve středoevropském regionu.

Cílem práce je navrhnout základní parametry dvousilové cargo lokomotivy pro

středoevropský trh. Mezi tyto parametry patří obrys pro konstrukci vozidla, uspořádání

strojovny, hmotnostní bilance, trakční výpočty a návrh vypružení. Tyto navržené parametry

pak ověřit základními výpočty.
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2 Rešerše používaných lokomotiv

2.1 Lokomotivy závislé trakce

Tento segment hnacích vozidel je v současné době asi nejrozšířenější mezi výrobci

lokomotiv. Tato skupina má do budoucna jisté využití na elektrifikovaných tratích, které

budou jen přibývat. Toto řešení je výhodné z hlediska spotřeby energie a tvorby emisí. Mezi

největší hráče v tomto segmentu na Evropském trhu lze zařadit firmy Bombardier a

Siemens.

2.1.1 Škoda 109E Emil Zátopek

Tato lokomotiva od Škody Transportation je třísystémová (3kv ss, 25kV 50Hz, 15kV 16,7 Hz)

s plně odpruženým pohonem. Lokomotiva je vybavena asynchronními motory. Lokomotiva

disponuje trvalým výkonem 6 400 kW a maximální tažnou silou 274 kN, maximální rychlost

je 200 km/h. Lokomotiva je vybavena dvěma dvounápravovými podvozky v uspořádáni

Bo´Bo´ s rozvorem podvozku 2,5 m což je vcelku malá hodnota na rychlíkovou lokomotivu.

Hnací moment je z převodovky na dvojkolí přenášen dutým hřídelem vyrobeným

z uhlíkových vláken. [34]

Obrázek 1-Lokomotiva Škoda 109E [1] Obrázek 2-Podvozek lokomotivy 109E [40]

Tabulka 1-Parametry lokomotivy Škoda E 109

Trvalý Výkon lokomotivy 6 400 kW
Maximální rychlost 200 km/h
Maximální tažná síla 274 kN
Hmotnost 88 200 kg
Hmotnost na nápravu 22 050 kg
Délka přes nárazníky 18 000 mm

2.1.2 Siemens ES64U4

Je univerzální vícesystémovou elektrickou lokomotivou s asynchronními motory a pojezdy

Bo´Bo´. Vůz váží 87 t. U tohoto vozidla byla snaha snížit neodpružené hmoty a jejich

dynamické účinky na kolejový svršek. Lokomotiva je vybavena plně odpruženým pohonem
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HAB. Schéma pohonu je vyobrazeno na obrázku č3. Lokomotiva dosahuje maximálního

výkonu 6,4 MW a tažné síly 300 kN. Maximální provozní rychlost je 230 km/h, ale rychlostní

rekord této lokomotivy je 357 km/h. [1] [40]

Obrázek 3-Schéma pohonu HAB [40]

Obrázek 4-Lokomotiva Siemens ES64U4-Taurus [1]

Tabulka 2- Parametry Lokomotivy Siemens ES64U4

Trvalý výkon lokomotivy 6 000 kW
Maximální rychlost 230 km/h
Maximální tažná síla 304 kN
Hmotnost 87 000 kg
Hmotnost na nápravu 21 750 kg
Délka přes nárazníky 19 580 mm
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2.2 Nezávislá trakce

Tento segment je v České republice velmi zastoupen díky velkému množství

neelektrifikovaných tratí. Bohužel vozový park, který máme na našem území je zastaralý a

potřebuje obnovu. Většina traťových výkonů připadá na lokomotivní řady 742, 750 a od

těchto řad odvozených vozidel. Nákup nových diesel-elektrických lokomotiv je

problematický z pohledu emisí a nové vícezdrojové lokomotivy zase nevyhovují

požadavkům na maximální nápravové zatížení na vedlejších tratích. Na obrázku 5 je možno

vidět rozdělení tratí podle napájecích soustav a také neelektrifikované tratě.

Obrázek 5-Mapa železniční sítě ČR [7]
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2.2.1 CZ LOKO EffiShunter 1000M

Motorová lokomotiva EffiShunter 1000M je modernizací původních čtyřnápravových

lokomotiv řad 740 a 742. Je určena pro středně těžkou posunovací a traťovou službu na

vlečkách a tratích. Lokomotiva je řešena jako kapotová s věžovou kabinou pro

strojvedoucího. Hnací agregát tvoří spalovací motor Caterpillar CAT C32. Jmenovitý výkon

lokomotivy činí 895 kW a dosahuje tažné síly 267 kN. Lokomotiva má hmotnost 80 t a je její

pojezd je v uspořádání Bo´Bo´. Lokomotiva má schválení pro provoz v České republice, na

Slovensku, v Maďarsku a Polsku. Dle specifikace zákazníka může být osazena systémem

ETCS. [2]

Obrázek 6-CZ LOKO EffiShunter 1000 [2]

Tabulka 3-Parametry lokomotivy Effishunter od CZ LOKO

Trvalý výkon lokomotivy 895 kW
Maximální rychlost 100 km/h
Maximální tažná síla 267 kN
Hmotnost 80 000 kg
Hmotnost na nápravu 20 000 kg
Délka přes nárazníky 16 400 mm

2.2.2 CZ LOKO Effishunter 1600

Tato šestinápravová lokomotiva je určena pro těžký posun na vlečkách a seřadištích. Pojezd


[…]


V poslední fázi jsem vymodeloval trakční podvozek lokomotivy. Popis tohoto podvozku je

uveden v kapitole 8.

Dle těchto vypracovaných bodů se domnívám, že jsem splnil zadání diplomové práce. Do

budoucna by bylo potřeba se podrobněji zabývat návrhem pružících a tlumících systémů

vozidla. Na tento podrobnější návrh mi při vytváření této práce nezbyl čas. Dále by vylo

potřeba podrobit navrhnutý rám podvozku analýze MKP a zjistit napjatosti v tomto rámu a

popřípadě ho modifikovat.
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11 Seznam použitých jednotek

Veličina Jednotky Název

BPV [1] Bezpečnost proti vykolejení

D [mm] Střední průměr

d [mm] Průměr

Fkr [N] Kritická síly vybočení pružiny

Y [N] Vodící síla

P [N] Řídící síla

𝑓 [1] Součinitel adheze

M [Nm] Moment

∆Q [N] Změna kolové síly

∆Q𝑃 [N] Změna kolové síly způsobená postavením podvozku

∆Q𝑠 [N] Změna kolové síly způsobená postavením skříně

∆4 [N] Změna kolové síly způsobená tažnou silou

𝑋𝑜𝑑𝑙 [mm] Výška nárazníků při odlehčení

𝐾𝑐 [N/mm] Celková osová tuhost vypružení

ψ [𝑁−1/𝑚𝑚2] Součinitel tuhosti v ohybu

Hr [mm] Ekvivalentní výška pružin

𝐹𝑚𝑎x [N] Maximální osová síla

y [mm] Vybočení pružiny sekundárního vypružení

Ykr [mm] Kritická výchylka sekundárního vypružení

ѵ [1] Součinitel uložení pružiny

τ [𝑁/𝑚𝑚2] Smykové napětí v pružině

𝑘2𝑦 [N/mm] Příčná tuhost pružiny sekundárního vypružení

𝑘1𝑦 [N/mm] Příčná tuhost pružiny primárního vypružení

k [N/mm] Svislá tuhost pružiny

𝐻𝑚𝑖𝑛 [mm] Minimální délka stlačené pružiny

𝐻𝑚𝑎𝑥 [mm] Maximální délka pružiny

𝑛𝑍 [1] Počet závěrných zbroušení pružiny
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n [1] Počet činných závitů pružiny

𝑍2𝑚𝑎𝑥 [mm] Sednutí pružiny sekundáru

𝑍1𝑚𝑎𝑥 [mm] Sednutí pružiny primáru

𝐹𝑑2 [N] Působící síla na sekundární vypružení s dynamickou

přirážkou

𝐹𝑠𝑡2 [N] Statická síla působící na sekundární vypružení

𝑚2 [kg] Hmotnost druhotně vypružených hmot

g [𝑚/𝑠2] Gravitační zrychlení

𝐹𝑑1 [N] Působící síla na primární vypružení s dynamickou

přirážkou

𝐹𝑠𝑡1 [N] Statická síla působící na primární vypružení

𝑚1 [kg] Hmotnost prvotně vypružených hmot

𝑏2𝑜𝑝𝑡. [𝑁𝑠𝑚−1] Optimální tlumení v sekundárním stupni vypružení

𝜇𝑠𝑡ř [1] Poměr hmotností

𝑏1 [𝑁𝑠𝑚−1] Tlumení v prvním stupni vypružení

𝛺 [Hz] Vlastní frekvence netlumené soustavy

Jsy [kgm2] Moment setrvačnosti skříně vozidle k ose Y

Mp1 [kg] Hmotnost podvozku

Mp2 [kg] Hmotnost podvozku

Jpy1 [kgm2] Moment setrvačnosti podvozku k ose Y

Jpy2 [kgm2] Moment setrvačnosti podvozku k ose Y

K1 [N/m] Osová tuhost primárního vypružení

K2 [N/m] Osová tuhost sekundárního vypružení

m1 [kg] Hmotnost připadající na otočný čep lokomotivy

mp [kg] Hmotnost středu lokomotivy

j [kgm2] Moment setrvačnosti

𝑃𝑡𝑟 [kW] Trakční výkon

𝐹𝑡𝑟 [N] Trakční síla

𝑣 [𝑚/𝑠] Rychlost jízdy
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𝐹𝑣 [N] Odpor valení

𝐹𝑠 [N] Odpor stoupání

𝐹𝑦 [N] Odpor způsobený jízdou v oblouku

𝐹𝑎 [N] Odpor zrychlení

𝐹0 [N] Aerodynamický odpor

δ [1] Součinitel rotačních hmot

µ [1] Součinitel adheze

𝜌𝑣𝑧 [𝑘𝑔/𝑚3] Hustota vzduchu

𝐶𝑥 [1] Součinitel tvaru tělesa

𝑆𝑥 [𝑚2] Čelní plocha lokomotivy

𝐸𝑖 [m] Vnitřní zúžení oblouk

𝐸𝑎 [m] Vnější zůžení

q [m] Příčná vůle

a [m] Vzdálenost otočných čepů

𝑛𝑎 [m] Vzdálenost od otočného čepu na čelo lokomotivy

p [m] Rozvor podvozku

𝑒𝐷𝑉 [m] Ekvivalentní rozchod dvojkolí

Z [m] Kinematické zúžení

hc [m] Výška pólu kolébání skříně

Sz [1] Součinitel náklonu skříně

Q [N] Zatížení jednotlivých kol

Q1p [N] Zatížení pravé strany prvního podvozku

Q1l [N] Zatížení levé strany prvního podvozku

Q2p [N] Zatížení pravé strany druhého podvozku

Q2l [N] Zatížení levé strany druhého podvozku

Yt [m] Posunutí těžiště skříně lokomotivy vůči středu v ose Y

R1 [kN] Zatížení prvního podvozku

R2 [kN] Zatížení druhého podvozku

Xt [m] Posunutí těžiště v ose X vůči středu lokomotivy
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