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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Koncepční studie dvousilové Cargo lokomotivy
Jméno autora: Bc. Martin Dvořák
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: 12 120 - Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel
Vedoucí práce: doc. Ing. Josef Kolář, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: 12 120 - Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Cílem zadání diplomové práce bylo vypracovat:
- rešerši na téma: Koncepční řešení nákladních lokomotiv
- hodnocení vodného konceptu dvousilové Cargo lokomotivy
- typový výkres Cargo lokomotivy v měřítku 1:50 a výpočet obrysu pro konstrukci dle normy UIC 505-1
- trakční charakteristiky Cargo lokomotivy
- koncepční návrh trakčního podvozku a pohonu dvojkolí včetně návrhu vypružení lokomotivy
- průvodní technickou zprávu dokumentující splnění dílčích úkolů a sestavný výkres trakčního podvozku
Zadání diplomové práce považuji za náročnější.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce je zpracovaná ve formě textové zprávy o 96 stranách (obsahuje 66 obrázků, 29 tabulek). Práce je rozčleněna
do deseti kapitol.
První kapitola představuje krátký úvod do tématu diplomové práce.
Ve druhé kapitole „Rešerše používaných lokomotiv“ jsou na 10 stranách stručně zdokumentovány základní technická řešení
a parametry lokomotiv, především nezávislé trakce.
Ve třetí kapitole provedl student spíše teoretickou rešerši konstrukčních řešení pohonů a způsobů vedení dvojkolí, aniž by
byl uveden odkaz, u jakých lokomotivních podvozků byl tento způsob použit. V závěru třetí kapitoly je zmíněn přínos použití
mezipodvozkové vazby, aktivních tlumičů vrcení a mazání okolků na snížení vodicích sil a opotřebení dvojkolí lokomotivních
podvozků. Vhodnější by však bylo detailněji popsat konstrukční řešení vybraných typů podvozků Cargo lokomotiv,
uvedených v druhé kapitole, i když je mi jasné, že ne ke všem lokomotivám se studentovi podařilo získat detailnější
informace o trakčních podvozcích.
Čtvrtá kapitola představuje zhodnocení konceptu studentem navržené dvousilové lokomotivy. Text kapitoly je nejednotný.
Student používá jednotné číslo (navrhl jsem) i množné číslo (námi navržená). V této kapitole jsou představeny dvě varianty
řešení strojovny dvousilové lokomotivy. Vhodnější variantou je s ohledem na statické rozložení nápravového zatížení druhá
varianta, se kterou student dále v DP pracuje. Kapitola je zakončena výpočtem obrysu pro konstrukci.
V páté kapitole jsou provedeny trakční výpočty. Hmotnost taženého nákladního vlaku (700 t) byla studentem stanovena
z provozních dat SŽ trati Nymburk - Mladá Boleslav. Dále jsou provedeny výpočty trakčních a brzdných charakteristik
nákladního vlaku. V závěru této kapitoly je studentem pojednáno o způsobu možností ověřování trakčních charakteristik.
V šesté kapitole je proveden návrh parametrů vypružení lokomotivy. Na základě řešení šestistupňového rovinného modelu
jsou studentem definovány tuhosti pro primární a sekundární stupeň svislého vypružení. Jsou vypočítány vlastní frekvence
a vlastní kmitové tvary. Je proveden konstrukční návrh pružin primárního a sekundárního vypružení. Pro flexi-coil vinuté
šroubovité pružiny sekundárního vypružení a pro vinuté pružiny primárního vypružení je dále provedena kontrola na
vzpěrnou sílu a na maximální příčnou výchylku. Navržené pružiny vyhovují mezním požadavkům. Kapitola je ukončena
kontrolou dodržení výšky nárazníků.
V sedmé kapitole je provedena kontrola bezpečnosti proti vykolejení dle ČSN EN 14 363, metody 2. Dále je provedena
kontrola vykolejení na zborcené koleji při výjezdu lokomotivy ze směrového oblouku 250 m do úseku mezního zborcení a to
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při jízdě výběhem a při jízdě tažnou silou. Lokomotiva s navrženým vypružením splňuje požadavky bezpečnosti proti
vykolejení.
V osmé kapitole je velmi stručně popsáno předpokládané řešení trakčního podvozku. Tento popis mohl být více
zdokumentován obrázky z vytvořeného modelu dvounápravového trakčního podvozku, detaily řešení uzlu vedení dvojkolí a
primárního vypružení, detaily řešení sekundárního vypružení a koncepce individuálního pohonu dvojkolí. Student v této části
neprodal všechny své činnosti, které při tvorbě modelu podvozku vykonal. Velikost tažného čepu pro upevnění Z-
mechanismu je poddimenzována.
V deváté kapitole je stručně zdokumentována tvorba MBS modelu lokomotivy v programu Simpack a simulační výpočty
bezpečnosti proti vykolejení a kontrola stability jízdy v přímé trati při maximální zkušební rychlosti 176 km/h.

Přes uvedené připomínky konstatuji, že student splnil zadání diplomové práce.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student se v řešení dílčích úkolů, plynoucích ze zadání diplomové práce postupně vcelku velmi dobře orientoval. Na
konzultace chodil vcelku pravidelně a připraven.
Komentář těchto činností je srozumitelný a odpovídá schopnostem a znalostem, které si student v průběhu magisterského
studia osvojil a které získal v rámci konzultací. Lépe mohl prodat výsledky z vytvořeného modelu trakčního podvozku, kde
řada konstrukčních skupin či detailů, které jsme se studentem diskutovali, zůstala čtenáři skrytá.
Student má dobré předpoklady k dalšímu odbornému růstu a k samostatné tvůrčí práci.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.

Předložená diplomová práce představuje velmi kvalitní zpracování studie možnosti koncepčního řešení Cargo lokomotivy.
Dokumentuje velmi dobrou schopnost studenta pracovat s informacemi z odborné literatury a orientovat se v nich. Dokládá
schopnost studenta vytvořit MBS model kolejového vozidla v Simpacku a provést požadované simulační výpočty.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Textová část diplomové práce má logicky uspořádanou strukturu a je přehledná. Průvodní komentář textové zprávy je
srozumitelný a přiměřený. Diplomová práce je na dobré jazykové a velmi dobré typografické úrovni. V textu průvodní zprávy
jsou překlepy či drobné pravopisné chyby. Finalizace textu by si zasloužila větší péči a pozornost.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Diplomová práce se odkazuje na 40 citačních zdrojů. Zdroje těchto informací jsou označeny zpravidla na konci jednotlivých
podkapitol či odstavců, a tak nelze zcela odlišit, jak student upravil komentář z dostupných katalogových pramenů. Vlastní
obrázky lze v textu diplomové práce odlišit od převzatých. Nedomnívám se, že by student porušil pravidla citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Studie představuje jednu z možných variant řešení dvousilových Cargo lokomotiv. Vývoj těchto, cenově dražších lokomotiv
může přestavovat cestu k „zelené železnici“.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Oceňuji vcelku zodpovědný přístup studenta k řešení DP a tvůrčí přístup v řešení MBS modelu lokomotivy a
simulaci jízdních vlastností lokomotivy. Závěrečná finalizace textu DP vyžadovala větší pozornost.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 26.8.2022 Podpis: